RECURSOS SOLARES

Basados En La Comunidad

El nuevo Programa de Acceso Solar Amplificado de NV Energy (ESAP, por sus siglas en inglés) permitirá a un número limitado de clientes residenciales y empresariales que cumplan con los requisitos de elegibilidad recibir su electricidad de una mezcla de servicios de escala y recursos solares basados en la comunidad, sin necesitar de la instalación de un sistema solar en la propiedad.

Estamos pidiendo a nuestros clientes que nos ayuden nominando y eligiendo los sitios para estos recursos solares basados en la comunidad (CBSR, por sus siglas en inglés).

LOS BENEFICIOS DE SER UN SITIO PATROCINADOR CBSR INCLUYEN:

- Logotipo de la compañía/nombre publicado en la página web CBSR en nvenergy.com
- Compensación de sitio patrocinador
- Demonstración pública a un compromiso de energía limpia
- Comunicado de prensa anunciando la selección del sitio CBSR
- Publicaciones regulares en medios sociales resaltando los eventos importantes del proyecto para sitios CBSR
- Letreros identificando el sitio como CBSR

La energía generada será incorporada dentro de la red de distribución de NV Energy y será utilizada para dar servicio a todos los clientes.

CRITERIO DE SELECCIÓN CBSR

Los sitios CBSR no pueden ser más grandes de 1MW en tamaño y pueden estar localizados en los territorios de servicio norte y sur de NV Energy



es.nvenergy.com/cbsr 702-867-7200 (sur) 775-399-7201 (norte)





- Las nominaciones de los sitios deben incluir la declaración de apoyo comunitario firmada del propietario del edificio y la declaración de defensa.
- NV Energy calificará todas las nominaciones de sitios basándose en la ubicación y el tamaño del lugar, el tipo de sistema, las características y la red de distribución, así como los beneficios a la comunidad.

PROCESO DE NOMINACIÓN Y VOTACIÓN

- A partir del 2 de agosto de 2021, los clientes podrán visitar el sitio nvenergy.com/cbsr para nominar un sitio para que sirva como sitio CBSR. El periodo de nominación termina el 10 de septiembre de 2021.
- Los formularios de nominación están disponibles en la página es.nvenergy.com/cbsr o pueden ser solicitados por correo llamando al 702-867-7200 (sur) o al 775-399-7201 (norte).
- NV Energy calificará todas las nominaciones y proporcionará una lista de los preseleccionados para que los consumidores voten.
- Los clientes de NV Energy serán invitados a votar por sus sitios favoritos entre el 26 de octubre y el 8 de noviembre de 2021.
- Los sitios seleccionados serán anunciados el 15 de noviembre de 2021.

